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Z MAGISTRATU:  
 

OCZY  ŚWIATA ZWRÓCONE NA KRAKÓW 

W uroczystości pogrzebowej  Pary Prezydenckiej uczestniczyły liczne  

delegacje polskie  oraz  zagraniczne.  Wraz z nimi do  naszego miasta 

przyjechali  przedstawiciele mediów z całego świata, reprezentujący takie 

redakcje jak New York Times, Associated Press, Reuters. Z myślą o 

dziennikarzach  Urząd Miasta Krakowa już w piątek ( 16 kwietnia) przygotował 

Biuro Prasowe wyposażone  m.in. w stanowiska komputerowe z dostępem do 

Internetu oraz  materiały informacyjne  dotyczące zarówno uroczystości jak i 

Krakowa.  

W biurze prasowym Magistratu dziennikarze  relacjonujący uroczystość 

pogrzebową  i poprzedzające ją wydarzenia, mogli pracować przy  specjalnie  

przygotowanych stanowiskach komputerowych. Korzystający z własnych komputerów 

mieli do dyspozycji bezprzewodową sieć internetową. Urząd zadbał, by ci przedstawiciele 

mediów, którzy nie uczestniczyli bezpośrednio w uroczystości mogli oglądać  relację na 

żywo. Dziennikarze otrzymali ponadto – zredagowane w kilku językach -  materiały 

informacyjne o  przebiegu uroczystości, Zamku Królewskim na Wawelu i o Krakowie  

(mapy, przewodniki). (KS). 

RUSZA OFF PLUS CAMERA   

Islandzki obraz "Dobre serce" w reżyserii Dagura Kári, prezentowany w 

sekcji "Nordyckie horyzonty" zainauguruje dziś (19 kwietnia) festiwal Off Plus 

Camera. Ceremonia otwarcia odbędzie się o godz. 19.00 w Kinie Kijów.  

OFF Plus Camera to festiwal filmowy poświęcony polskiemu i zagranicznemu kinu 

niezależnemu. Organizatorami wydarzenia są Stowarzyszenie Sztuki Niezależnej i Nie 

Tylko „Off Camera” oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Głównym punktem imprezy jest międzynarodowy konkurs, w którym 12 

niezależnych reżyserów z całego świata walczy o Krakowską Nagrodę Filmową (100 

tysięcy dolarów). Nagrodę, którą wręcza Prezydent Miasta Krakowa, przyznaje 

międzynarodowe jury. 

Podczas OFF Plus Camera 2010 będzie można zobaczyć ponad 100 filmów 
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światowego kina niezależnego. Obok produkcji najnowszych organizatorzy imprezy mają 

ambicję pokazać także klasykę kina autorskiego. 

Integralną częścią festiwalu jest konkurs filmów zrealizowanych telefonem komórkowym, 

zainspirowany analogicznym projektem Roberta Redforda z festiwalu Sundance.  

OFF Plus Camera to ostoja znakomitego, ale i nierzadko bardzo trudnego kina. 

Festiwal jest także miejscem spotkań, dyskusji i wymiany poglądów. Znakiem 

rozpoznawczym imprezy jest przeniesienie projekcji filmowych do małych i średnich 

studyjnych sal kin krakowskich. 

Tak przemyślana polityka projekcji odwołuje się do instytucji klubów filmowych, 

które w czasach świetności polskiego kina lat 60., 70. i 80. były oparciem dla kultury oraz 

miejscem spotkań artystycznych i intelektualnych elit. 

W związku z problemami komunikacyjnymi i zmianą terminu rozpoczęcia festiwalu 

odwołane zostało, wcześniej zapowiadane, spotkanie amerykańskiego reżysera Todda 

Solondza ze studentami Uniwersytetu Jagiellońskiego. Anulowany został również panel 

dyskusyjny z udziałem dwójki reżyserów z Indii. Kabir Khan, reżyser „New York” oraz 

Aparna Sen, twórca „The Japanese Wife” nie dotarli na czas do Krakowa. Ponadto 

odwołane zostały również warsztaty montażowe i Nordic Panel.  

Szczegółowe informacje na www.offpluscamera.com. (ŁR, PW).  

SPOTKANIE W SPRAWIE PARKINGU POD PLACEM BISKUPIM 

W środę, 21 kwietnia o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 1, ul. Św. 

Marka 34, odbędzie się spotkanie z mieszkańcami okolic Kleparza (Dzielnica I) 

w sprawie budowy podziemnego parkingu „Plac Biskupi”. 

Trwają konsultacje społeczne w sprawie budowy trzech kolejnych parkingów 

publicznych w Krakowie. W najbliższą środą, 21 kwietnia, o godz. 17.30 zorganizowane 

będzie spotkanie dla mieszkańców okolic Kleparza, podczas którego omówiona będzie 

kwestia budowy parkingu podziemnego pod placem Biskupim. Spotkanie z udziałem 

projektantów, przedstawicieli Urzędu Miasta oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. św. Marka 34 (pierwsze 

piętro, sala nr 13). Od poniedziałku, 19 kwietnia do czwartku 22 kwietnia, w godzinach 

od 16.00 do 17.00 w siedzibie Rady Dzielnicy I, ul. Rynek Kleparski 4, odbywają się 

dyżury konsultacyjne radnych Dzielnicy I z udziałem przedstawicieli projektantów, UMK i 

ZIKiT. 

Zgodnie z planami parking pod placem Biskupim ma pomieścić około 280 

pojazdów. Szacuje się, że koszt budowy wyniesie około 28 milionów złotych. 

Przypomnijmy, że w ubiegłą środę, 14 kwietnia odbyło się spotkanie konsultacyjne 

dla mieszkańców w sprawie budowy naziemnego parkingu koło hali Korony. 

Zaprezentowana została architektoniczna wizja planowanego obiektu. W toku dyskusji 

mieszkańcy prezentowali swe poglądy na temat budowy parkingu. Podnoszono m.in. 
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także kwestie organizacji ruchu po realizacji inwestycji. Obecni na spotkaniu dyskutowali 

też na temat zalet i wad ewentualnego wprowadzenia na Podgórzu strefy ograniczonego 

parkowania. 

W kolejnym tygodniu, w środę 28 kwietnia zorganizowane będzie spotkanie dla 

mieszkańców okolic ulicy Dietla w sprawie budowy parkingu u zbiegu ulic Wielopole, 

Dietla i Starowiślna. 

Obecnie trwa procedura wyłaniania wykonawcy i operatora trzech planowanych 

parkingów. Obiekty mają zostać wykonane w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego, 

w oparciu o ustawę o koncesji na roboty budowlane. Budową parkingów interesują się 

między innymi firmy polskie, portugalskie i francuskie. O tym, kto będzie wykonawcą i 

operatorem obiektów pod placem Biskupim, koło hali „Korony” i w rejonie skrzyżowania 

ulic Dietla i Starowiślna dowiemy się najprawdopodobniej w drugiej połowie roku.  

Konsultacje społeczne w sprawie trzech parkingów podziemnych będą trwały do 

połowy maja. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie 

www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M). 

KOLEJNA EDYCJA KONKURSU O TYTUŁ PRZYJACIELA SPORTU 

 

Jeszcze tylko do końca kwietnia br. można zgłaszać kandydatów do tytułu 

„Przyjaciel Sportu” za 2009 rok. Kandydatury mogą zgłaszać osoby fizyczne lub 

prawne, jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej oraz 

organy administracji publicznej. 

Zgłoszenia kandydatur należy składać w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, w terminie do 30 kwietnia. 

Formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony 

www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/68701/karta. 

Rada Miasta Krakowa, kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju 

działalności w dziedzinie kultury fizycznej, ustanowiła honorowy tytuł "Przyjaciel Sportu", 

który przyznawany jest corocznie osobom fizycznym lub przedsiębiorcom za działalność 

społeczną, wyróżniającą się pomoc finansową, wspomaganie imprez sportowych lub 

podmiotów działających zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o kulturze fizycznej.  

To honorowe wyróżnienie nadawane jest przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek 

Kapituły, w skład której powoływani są: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa i jej trzej 

przedstawiciele, a także dyrektor Wydziału Sportu i Inicjatyw Społecznych, przedstawiciel 

laureatów z lat ubiegłych oraz przedstawiciel Rady ds. Sportu. 

Laureaci tytułu otrzymują certyfikat jego nadania i statuetkę, są także honorowani 

wymienianiem w wydawnictwach gminnych. 

Po raz pierwszy honorowe tytuły Przyjaciela Sportu nadane zostały w uznaniu 

zasług za całokształt działalności w 2000 r. 
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Laureaci wszystkich edycji konkursu znajdują się na stronie: 

www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=99 

Tytuły są przyznawane w dwóch kategoriach: 

1. za najciekawszą formę i efektywność wspierania kultury fizycznej - według kryteriów 

określonych przez komisję - Kapitułę honorowego tytułu Przyjaciela Sportu.  

2. za najwyższy wkład finansowy w rozwój kultury fizycznej poprzez pomoc udzieloną 

osobom lub organizacjom w zakresie przedsięwzięć i działalności kultury fizycznej.  

W zgłoszeniu należy podać: 

1. imię i nazwisko lub nazwę kandydata do tytułu, 

2. adres zamieszkania lub siedziby kandydata, 

3. wskazanie kategorii tytułu, do której zgłaszany jest kandydat, 

4. krótką charakterystykę kandydata, 

5. opis dotychczasowych działań wspomagających kulturę fizyczną, podejmowanych 

przez kandydata, ze szczególnym uwzględnieniem działalności w roku poprzednim,  

6. szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury, Do zgłoszenia można dołączyć 

inną, dodatkową dokumentację, którą zgłaszający uzna za pomocną przy ocenie danej 

kandydatury. W razie potrzeby kapituła może zwrócić się do zgłaszającego, zgłoszonego, 

organizacji administracji publicznej, stowarzyszeń i inicjatorów przedsięwzięć 

wspierających kulturę fizyczną o dodatkowe informacje i materiały dotyczące kandydatów 

do tytułu, a w szczególności o dokumentację wskazującą na rodzaj wspierania i wysokość 

przekazanych środków. 

Tytuł "Przyjaciela Sportu A.D. 2008" otrzymali: 

- Marcin Daniec 

- Ks. Infułat Bronisław Fidelus 

- Firma CAN-PACK.   

GDZIE POZBYWAĆ SIĘ PRZETERMINOWANYCH LEKÓW? 

Przeterminowane leki uznane są za odpady niebezpieczne. Nie wolno ich 

wyrzucać do zwykłych pojemników na śmieci. Zbiórka leków prowadzona jest w 

kilkudziesięciu krakowskich aptekach. 

Zgodnie z obowiązującym prawem, przeterminowane leki to odpady 

niebezpieczne. Zbudowane z dużej liczby związków chemicznych, po terminie 

przydatności stanowią potencjalne zagrożenie dla zdrowia lub nawet życia ludzi. Składniki 

leków to środki szkodliwe lub trucizny, które są niebezpieczne dla organizmu ludzkiego. 

Są też szkodliwe dla środowiska, ponieważ pomimo upływu czasu zachowują dużą 

aktywność biologiczną. Związki zawarte w lekach są bardzo trwałe, przedostając się do 

wód lub gleb potrafią je skazić na dziesięciolecia. Część toksyn pochodzących z lekarstw, 

może biokumulować się w komórkach organizmów żywych, stanowiąc dla nich 

zagrożenie. 
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Dlatego przeterminowanych leków nie powinno wyrzucać się do zwykłych 

pojemników na śmieci. Nie wolno ich też wrzucać do toalety. Oczyszczalnie ścieków nie 

radzą sobie z takimi substancjami, a ich obecność w wodzie sprawia, że bakterie i wirusy 

uodparniają się na nie i do terapii potrzebne będą nowe leki lub większe ich dawki. 

Przeterminowane leki zbierane są w specjalnych pojemnikach w aptekach, a 

następnie poddawane są termicznej utylizacji. W 2009 roku mieszkańcy przynieśli do 

aptek w sumie 11 tys. 755 kg przeterminowanych lekarstw. Zbiórka prowadzona była w 

70 aptekach na terenie Krakowa. Rok wcześniej 7 tys. 503 kg odpadów zgromadzono w 

pojemnikach na terenie 46 aptek.  Najwięcej leków zebrano w aptekach: przy ul. 

Szczepańskiej 1, na os. Kazimierzowskim 30 i przy ul. Kalwaryjskiej 14.  

Obecnie w zbiórce uczestniczy 90 aptek. Ich wykaz znajduje się na stronie 

www.ekocentrum.krakow.pl. (M). 

PRZETARG NA FONTANNĘ, KTÓRA OZDOBI RYNEK GŁÓWNY 

Do połowy sierpnia krakowski Rynek Główny ma ozdobić nowa fontanna 

w kształcie kryształu. Ogłoszono przetarg na budowę tego elementu małej 

architektury. 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłosił przetarg na budowę nowej 

fontanny na Rynku Głównym. Będzie to szklana konstrukcja w kształcie kryształu, 

otoczona fontanną. Całość oparta będzie na szklanej tafli, przez którą będzie można 

obejrzeć zaadaptowane na potrzeby ekspozycji muzealnej podziemia Rynku Głównego.  

Nowa fontanna stanie we wschodniej części płyty Rynku, w miejscu wodotrysku 

zaprojektowanego przez prof. Wiktora Zina. Miasto planuje, że inwestycja będzie gotowa 

do połowy sierpnia. 

Więcej informacji na temat przetargu można znaleźć na stronie 

www.zikit.krakow.pl. 

Przypomnijmy, konkurs na architektoniczno-rzeźbiarską formę nowej fontanny, 

rozstrzygnięty w grudniu 2008 roku, wygrał zespół autorski z udziałem Marii 

Ponikiewskiej-Arct, Krystyny Styrny-Bartkowicz i Wiesława Michałka. (M). 

AKTYWNI RAZEM  

Filia nr 1 MOPS informuje, że w środę, 21 kwietnia w godz. 14.00-18.00, 

wśród mieszkańców Dzielnicy Grzegórzki Zachód będą przeprowadzane ankiety, 

które posłużą do opracowania Mapy Zasobów i Potrzeb Dzielnicy Grzegórzki 

Zachód.  

Opracowanie Mapy jest elementem realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie projektu „Aktywni razem”, którego celem jest pomoc w 

rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej Dzielnicy Grzegórzki Zachód. Ankiety 

przeprowadzać będą wolontariusze, uczniowie VIII LO oraz pracownicy socjalni Filii nr 1 

MOPS. Ankieterzy będą wyposażeni w identyfikatory. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
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zachęca mieszkańców Grzegórzek do wypełniania anonimowych ankiet, które pozwolą 

poznać i zdiagnozować problemy, z którymi spotykają się mieszkańcy w swojej Dzielnicy. 

Wyniki badania ankietowego zostaną przedstawione podczas debaty obywatelskiej, na 

którą zostaną zaproszeni mieszkańcy. 

O planowanych działaniach zostały poinformowane spółdzielnie mieszkaniowe Dzielnicy 

Grzegórzki Zachód, Policja oraz Straż Miejska, która w celu zachowania bezpieczeństwa 

mieszkańcom i wolontariuszom wyznaczyła dodatkowe patrole w tym rejonie. 

Celem Programu Aktywności Lokalnej „Aktywni razem” jest pomoc w 

rozwiązywaniu problemów społeczności lokalnej Dzielnicy Grzegórzki Zachód. 

Program jest realizowany w ramach projektu „Pora na aktywność”. 

Więcej informacji na temat przeprowadzanych ankiet i projektu można uzyskać u 

animatora lokalnego, w siedzibie Ośrodka – ul. Rzeźnicza 2, pok. 22, poniedziałek 9.30-

16.30; wtorek-piątek 8.00-15.00.   

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

RONDO OFIAR KATYNIA: KOLEJNE UTRUDNIENIA 

Od dziś (19 kwietnia, poniedziałek) wprowadzone zostały kolejne 

ograniczenia w związku z przebudową ronda Ofiar Katynia.  

Od poniedziałku, 19 kwietnia wjazd na rondo od ulicy Jasnogórskiej odbywa się 

dwoma pasami, wyjazd z ronda w ulicę Jasnogórską - dwoma pasami, następnie 

zawężonymi do jednego pasa. Z kolei w ciągu ulicy Radzikowskiego wyłączona będzie 

jezdnia północna (zachowany będzie dojazd do posesji), a ruch będzie się odbywał 

jezdnią południową i drogą tymczasową - po dwóch pasach w każdym kierunku. 

O tym, jak jeździć po Krakowie i nie utknąć w korkach spowodowanych 

przebudową ronda Ofiar Katynia, a także innymi inwestycjami komunikacyjnymi 

prowadzonymi w Krakowie, można dowiedzieć się na stronie www.zikit.krakow.pl. W 

ramach wspólnej akcji informacyjnej „Omiń korki” krakowskim kierowcom pomagają 

przedstawiciele ZIKIT, Telewizji Kraków, Polskiego Radia Kraków i Gazety Wyborczej. 

(M). 

 

WE WTOREK:   
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Inauguracja XV Forum Turystyki, sala Obrad  

 15:00 – Uroczystości pogrzebowe posła Zbigniewa Wassermanna, cmentarz na 

Bielanach, ul. Mikołaja Wolskiego 4 
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WARTO WIEDZIEĆ:  
 

ZMIANA W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA 

31 marca 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 marca 2010 r. o zmianie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( Dz.U. Nr 50, poz.301).  

Zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych dotyczy pozostawania matki dziecka 

pod opieką medyczną.   

Zgodnie z art. 9 ust.7 i 8 oraz art. 15b ust.6 znowelizowanej ustawy, pozostawanie matki 

dziecka pod opieką medyczną może być potwierdzone zaświadczeniem lekarskim lub 

zaświadczeniem wydanym przez położną. 

Oznacza to, że opieka medyczna w trakcie ciąży może być udzielana nie tylko przez 

lekarza, ale również przez położną. 

Na podstawie przepisu przejściowego art.3 wymienionej ustawy zmieniającej, do 

31 grudnia 2011 roku został zawieszony warunek pozostawania matki dziecka pod opieką 

medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. Aby uzyskać prawo do tych 

świadczeń wystarczy przedstawić zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione 

przez położną potwierdzające, co najmniej jedno badanie kobiety w okresie ciąży 

przeprowadzone przez lekarza ginekologa lub położną. 

W przejściowym okresie nie będzie obowiązywał specjalny wzór zaświadczenia 

lekarskiego, co oznacza, że jego forma zależy od wystawiającego. 

Złagodzone przepisy będą obowiązywać do końca 2011 r. 

  W okresie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie, ustawy zmieniającej tj. od 31 marca 

2010  r. do 30 września 2010 r. osoby, które nie otrzymały dodatku do zasiłku 

rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 

dziecka z powodu niespełnienia wymogu przedłożenia zaświadczenia lekarskiego, iż 

matka dziecka pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10. tygodnia ciąży do 

porodu, mają prawo ponownie złożyć wniosek o wypłatę tych świadczeń na zasadach 

określonych w przepisach przejściowych. 

Możliwość ta dotyczy tych rodziców, którzy w okresie od dnia 1 listopada 2009 r. do dnia 

30 marca 2010 r. otrzymali decyzję odmowną lub wniosek został pozostawiony bez 

rozpatrzenia z powodu braku odpowiedniego zaświadczenia lekarskiego.  

 

Filip Szatanik 

      Biuro Prasowe 

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 


